
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της υπ΄ αριθμ. 1301/4–8-1993 (ΦΕΚ 
1006/24-8-1993 τ.Δ΄) απόφασης Δ/ντή Δασών Κοζά-
νης περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβα-
δού εξήντα εννέα στρεμμάτων και εννιακοσίων 
τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων (69,904 στρ), στη 
θέση «Άγιοι Ανάργυροι» Κοινότητας Μεσό-βουνου 
Νομού Κοζάνης και άρση της αναδάσωσης.

2 Ανάκληση της υπ΄ αριθμ. ΚΗ/2616/10-8-1993 
(ΦΕΚ 1137/16-9-1993 τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη 
Καστοριάς περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα-
σης εμβαδού είκοσι στρεμμάτων (20 στρ), στη 
θέση «Λιούτα Οξυάς» περιοχής Δήμου Βίτσιου Ν. 
Καστοριάς και άρση της αναδάσωσης.

3 Ανάκληση της υπ΄ αριθμ. 1403/18-8-1993 (ΦΕΚ 
1046/1-9-1993 τ.Δ΄) απόφασης Δ/ντή Δασών Κοζά-
νης περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβα-
δού ογδόντα πέντε στρεμμάτων (85,00 στρ), στη 
θέση «Άγιος Δημήτριος» Κοινότητας Πολυρράχου 
Νομού Κοζάνης και άρση της αναδάσωσης.

4 Ανάκληση της υπ΄ αριθμ. 1808/6-10-1993 
(ΦΕΚ 1375/25-10-1993 τ.Δ΄) απόφασης Δ/ντή 
Δασών Κοζάνης περί κήρυξης ως αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού ογδόντα οκτώ στρεμμάτων 
και διακοσίων εβδομήντα τετραγωνικών μέτρων 
(8,270 στρ), στη θέση «Μανδρινές» Κοινότητας Ρο-
διανής Νομού Κοζάνης και άρση της αναδάσωσης.

5 Ανάκληση της υπ΄ αριθμ. 1468/28-08-1984 
(ΦΕΚ 640/17-12-1984 τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη 
Κοζάνης περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
εμβαδού σαράντα στρεμμάτων (40,00 στρ), στη 
θέση «Αηλιάς» Κομνηνών Κοζάνης και άρση της 
αναδάσωσης.

6 Ανάκληση της υπ΄ αριθμ. ΚΗ/277/27–1-1993 (ΦΕΚ 
152/2-3-1993 τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Καστο-
ριάς περί κήρυξης ως αναδασωτέων των γυμνών 
επιφανειών οικισμού Πολυκεράσου του Δήμου 
Βιτσίου Καστοριάς.

7 Ανάκληση της υπ΄ αριθμ. 1716/14-10-1992 
(ΦΕΚ 1129/3-11-1992 τ.Δ΄) απόφασης Δ/ντή Δα-
σών Κοζάνης περί κήρυξης ως αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού τριάντα οκτώ στρεμμάτων και 
πεντακοσίων τετραγωνικών μέτρων (38,50 στρ), 
στη θέση «Στριβάδι» Κοινότητας Μικροβάλτου 
Νομού Κοζάνης και άρση της αναδάσωσης.

8 Ανάκληση της υπ΄ αριθμ. 1715/14-10-1992 
(ΦΕΚ 1129/3-11-1992 τ.Δ΄) απόφασης Δ/ντή Δα-
σών Κοζάνης περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα-
σης εμβαδού δέκα πέντε στρεμμάτων (15,00 στρ), 
στη θέση «Σιαβαρίκα» Κοινότητας Πύργων Νο-
μού Κοζάνης και άρση της αναδάσωσης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 196915 (1)
  Ανάκληση της υπ΄ αριθμ. 1301/4–8-1993 

(ΦΕΚ 1006/24-8-1993 τ.Δ΄) απόφασης Δ/ντή 

Δασών Κοζάνης περί κήρυξης ως αναδασωτέας 

έκτασης εμβαδού εξήντα εννέα στρεμμάτων και 

εννιακοσίων τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων 

(69,904 στρ), στη θέση «Άγιοι Ανάργυροι» Κοι-

νότητας Μεσόβουνου Νομού Κοζάνης και άρση 

της αναδάσωσης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του άρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.2. Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/27-12-2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 
του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α/22-12-2016) «Πτωχευτι-
κός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Δεκεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 435

5639



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5640 Τεύχος Δ’ 435/29.12.2017

Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α) «Μεταβίβαση αρμο-
διοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλ-
λες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις». 

1.6. Τη με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουρ-
γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 
«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 
και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργί-
ας», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την 
αριθμ. 347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 841 τ.Β΄).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44, όπως τροποποι-
ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
και ισχύει σήμερα.

1.8. Την υπ΄ αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του 
Υπ. Γεωργίας, την υπ΄ αριθμ. 86004/1637/04-06-1987 δι-
αταγή του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία 
έγινε αποδεκτή η υπ΄ αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση των 
Προϊσταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την υπ΄ 
αριθμ. 88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και 
την υπ΄ αριθμ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την υπ΄ αριθμ. 1301/4–8-1993 (ΦΕΚ 1006/24-8-1993 
τ.Δ΄) απόφαση Δ/ντή Δασών Κοζάνης περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού εξήντα εννέα στρεμμά-
των και εννιακοσίων τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων 
(69,904στρ), στη θέση «Άγιοι Ανάργυροι» Κοινότητας 
Μεσόβουνου Νομού Κοζάνης.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τα Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 
οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 
Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 183609/22-11-2017 έγγραφο Δασαρχείου 
Κοζάνης.

5. Το αριθμ. 187199/ 27-11-2017 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Κοζάνης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ΄ αριθμ. 1301/4–8-1993 (ΦΕΚ 1006/
24-8-1993 τ.Δ΄) απόφαση Δ/ντή Δασών Κοζάνης περί κή-
ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού εξήντα εννέα 
στρεμμάτων και εννιακοσίων τεσσάρων τετραγωνικών 
μέτρων (69,904στρ), στη θέση «Άγιοι Ανάργυροι» Κοι-
νότητας Μεσόβουνου Νομού Κοζάνης, και αίρουμε την 
αναδάσωση στο σύνολο της έκτασης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα, λόγω του ότι επι-
τεύχθηκε ο σκοπός της κήρυξης (Πραγματική αιτία) 
Η διαχείριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτα-
σης θα γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής 
νομοθεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 13 Δεκεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 193012 (2)
Ανάκληση της υπ΄ αριθμ. ΚΗ/2616/10-8-1993 

(ΦΕΚ 1137/16-9-1993 τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη 

Καστοριάς περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα-

σης εμβαδού είκοσι στρεμμάτων (20 στρ), στη 

θέση «Λιούτα Οξυάς» περιοχής Δήμου Βίτσιου 

Ν. Καστοριάς και άρση της αναδάσωσης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του αρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.2. Του αρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/27-12-2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 
του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α/22-12-2016) «Πτωχευτι-
κός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α) «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις». 

1.6. Τη με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουρ-
γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 
«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 
και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργί-
ας», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την 
αριθμ. 347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 841 τ.Β΄).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44, όπως τροποποι-
ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
και ισχύει σήμερα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5641Τεύχος Δ’ 435/29.12.2017

1.8. Την υπ΄ αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του 
Υπ. Γεωργίας, την υπ΄ αριθμ. 86004/1637/04-06-1987 δι-
αταγή του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία 
έγινε αποδεκτή η υπ΄ αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση των 
Προϊσταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την υπ΄ 
αριθμ. 88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και 
την υπ΄ αριθμ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2 Την υπ΄ αριθμ. ΚΗ/2616/10-8-1993 (ΦΕΚ 1137/
16-9-1993 τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Καστοριάς περί κή-
ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού είκοσι στρεμ-
μάτων (20 στρ), στη θέση «Λιούτα Οξυάς» περιοχής Δή-
μου Βίτσιου Ν. Καστοριάς.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 
οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 
Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 182918/21-11-2017 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Καστοριάς, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ΄ αριθμ. ΚΗ/2616/10-8-1993 
(ΦΕΚ 1137/16-9-1993 τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Καστο-
ριάς περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
είκοσι στρεμμάτων (20 στρ), στη θέση «Λιούτα Οξυάς» 
περιοχής Δήμου Βιτσίου Ν. Καστοριάς και αίρουμε την 
αναδάσωση στο σύνολο της έκτασης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα, λόγω του ότι επιτεύ-
χθηκε ο σκοπός της κήρυξης (Πραγματική αιτία). Η 
διαχείριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτασης 
θα γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής 
νομοθεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 7 Δεκεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 196925 (3)
Ανάκληση της υπ΄ αριθμ. 1403/18-8-1993 (ΦΕΚ 

1046/1-9-1993 τ.Δ΄) απόφασης Δ/ντή Δασών 

Κοζάνης περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα-

σης εμβαδού ογδόντα πέντε στρεμμάτων (85,00 

στρ), στη θέση «Άγιος Δημήτριος» Κοινότη-

τας Πολυρράχου Νομού Κοζάνης και άρση της 

αναδάσωσης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του αρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.2. Του αρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης».

1.3. Του π.δ. 141/27-12-2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρ-
θρο 92 του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α/22-12-2016) 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη 
Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέ-
ας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλ-
λαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α) «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις». 

1.6. Τη με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουρ-
γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 
«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 
και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργί-
ας», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την 
αριθμ. 347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 841 τ.Β΄).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44, όπως τροποποι-
ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
και ισχύει σήμερα.

1.8. Την υπ΄ αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του 
Υπ. Γεωργίας, την υπ΄ αριθμ. 86004/1637/04-06-1987
διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την 
οποία έγινε αποδεκτή η υπ΄ αριθμ. 417/1987 γνω-
μοδότηση των Προϊσταμένων Νομικών Δ/νσεων 
της Διοίκησης, την υπ΄ αριθμ. 88872/573/19-2-2002 
δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την υπ΄ αριθμ. 97870/
2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων.

2 Την υπ΄ αριθμ. 1403/18-8-1993 (ΦΕΚ 1046/1-9-1993 
τ.Δ΄) απόφαση Δ/ντή Δασών Κοζάνης περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού ογδόντα πέντε στρεμ-
μάτων (85,00 στρ), στη θέση «Άγιος Δημήτριος» Κοινό-
τητας Πολυρράχου Νομού Κοζάνης.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 
οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 
Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 181445/20-11-2017 έγγραφο Δασαρχείου 
Κοζάνης.

5. Το αριθμ. 183570/22-11-2017 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Κοζάνης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ΄ αριθμ. 1403/ 18-8-1993 (ΦΕΚ 1046/



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5642 Τεύχος Δ’ 435/29.12.2017

1-9-1993 τ.Δ΄) απόφαση Δ/ντή Δασών Κοζάνης περί κή-
ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού ογδόντα πέντε 
στρεμμάτων (85,00 στρ), στη θέση «Άγιος Δημήτριος» 
Κοινότητας Πολυρράχου Νομού Κοζάνης  και αίρουμε 
την αναδάσωση στο σύνολο της έκτασης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 
4280/2014 και ισχύει σήμερα, λόγω του ότι επιτεύχθηκε ο 
σκοπός της κήρυξης (Πραγματική αιτία). Η διαχείριση της 
αναδασωθείσας ανωτέρω έκτασης θα γίνεται σύμφωνα 
με τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας. Με την απόφα-
ση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα,13 Δεκεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 196924 (4)
Ανάκληση της υπ΄ αριθμ. 1808/6-10-1993 

(ΦΕΚ 1375/25-10-1993 τ.Δ΄) απόφασης Δ/ντή 

Δασών Κοζάνης περί κήρυξης ως αναδασωτέας 

έκτασης εμβαδού οκτώ στρεμμάτων και διακο-

σίων εβδομήντα τετραγωνικών μέτρων (8,270 

στρ), στη θέση «Μανδρινές» Κοινότητας Ροδια-

νής Νομού Κοζάνης και άρση της αναδάσωσης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του άρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.2. Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης».

1.3. Του π.δ. 141/27-12-2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 
του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α/22-12-2016) «Πτωχευτι-
κός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α) «Μεταβίβαση αρμο-
διοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλ-
λες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις». 

1.6. Την με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουρ-
γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 
«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 
και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργί-
ας», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την 
αριθμ. 347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 841 τ.Β΄).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44, όπως τροποποι-
ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
και ισχύει σήμερα.

1.8. Την υπ΄ αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του 
Υπ. Γεωργίας, την υπ΄ αριθμ. 86004/1637/04-06-1987 δι-
αταγή του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία 
έγινε αποδεκτή η υπ΄ αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση των 
Προϊσταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την υπ΄ 
αριθμ. 88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και 
την υπ΄ αριθμ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την υπ΄ αριθμ. 1808/6-10-1993 (ΦΕΚ 1375/
25-10-1993 τ.Δ΄) απόφαση Δ/ντή Δασών Κοζάνης περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού οκτώ 
στρεμμάτων και διακοσίων εβδομήντα τετραγωνικών 
μέτρων (8,270 στρ), στη θέση «Μανδρινές» Κοινότητας 
Ροδιανής Νομού Κοζάνης.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 
οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 
Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 183660/22-11-2017 έγγραφο Δασαρχείου 
Κοζάνης.

5. Το αριθμ. 187205/ 27-11-2017 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Κοζάνης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ΄ αριθμ. 1808/6-10-1993 (ΦΕΚ 1375/
25-10-1993 τ.Δ΄) απόφαση Δ/ντή Δασών Κοζάνης περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού οκτώ 
στρεμμάτων και διακοσίων εβδομήντα τετραγωνικών 
μέτρων (8,270 στρ), στη θέση «Μανδρινές» Κοινότη-
τας Ροδιανής Νομού Κοζάνης, και αίρουμε την ανα-
δάσωση στο σύνολο της έκτασης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 
35 του ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα, λόγω του ότι 
επιτεύχθηκε ο σκοπός της κήρυξης (Πραγματική αι-
τία) Η διαχείριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτα-
σης θα γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής 
νομοθεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 13 Δεκεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5643Τεύχος Δ’ 435/29.12.2017

 Αριθμ. 196922 (5)
Ανάκληση της υπ΄ αριθμ. 1468/28-08-1984 

(ΦΕΚ 640/17-12-1984 τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη 

Κοζάνης περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 

εμβαδού σαράντα στρεμμάτων (40,00 στρ), στη 

θέση «Αηλιάς» Κομνηνών Κοζάνης και άρση της 

αναδάσωσης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του άρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.2. Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης».

1.3. Του π.δ. 141/27-12-2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 
του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) «Πτωχευ-
τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α) «Μεταβίβαση αρμο-
διοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλ-
λες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ.28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις». 

1.6. Τη με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουρ-
γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 
«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής και 
αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπουργείου Γεωργί-
ας», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την 
αριθμ. 347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση
 (ΦΕΚ 841 τ.Β΄).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44, όπως τροποποι-
ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
και ισχύει σήμερα.

1.8. Την υπ΄ αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του 
Υπ. Γεωργίας, την υπ΄ αριθμ. 86004/1637/04-06-1987 δι-
αταγή του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία 
έγινε αποδεκτή η υπ΄ αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση 
των Προϊσταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την 
υπ΄ αριθμ. 88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας 
και την υπ΄ αριθμ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του 
Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την υπ΄ αριθμ. 1468/28-08-1984 (ΦΕΚ 640/17-12-1984
τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Κοζάνης περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού σαράντα στρεμμάτων 
(40,00 στρ), στη θέση «Αηλιάς» Κομνηνών Κοζάνης.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τα Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 
οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 
Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 177227/14-11-2017 έγγραφο Δασαρχείου 
Κοζάνης.

5. Το αριθμ. 179723/ 16-11-2017 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Κοζάνης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ΄ αριθμ. 1468/28-08-1984 (ΦΕΚ 640/
17-12-1984 τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Κοζάνης περί κή-
ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού σαράντα 
στρεμμάτων (40,00 στρ), στη θέση «Αηλιάς» Κομνηνών 
Κοζάνης, και αίρουμε την αναδάσωση στο σύνολο της 
έκτασης, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρ-
θρου 44 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με τις 
διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και ισχύει 
σήμερα, λόγω του ότι επιτεύχθηκε ο σκοπός της κήρυ-
ξης (Πραγματική αιτία). Η διαχείριση της αναδασωθείσας 
ανωτέρω έκτασης θα γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις 
της δασικής νομοθεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 13 Δεκεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 193019 (6)
Ανάκληση της υπ΄ αριθμ. ΚΗ/277/27–1-1993 

(ΦΕΚ 152/2-3-1993 τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη 

Καστοριάς περί κήρυξης ως αναδασωτέων των 

γυμνών επιφανειών οικισμού Πολυκεράσου του 

Δήμου Βιτσίου Καστοριάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ -
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του άρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.2. Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/27-12-2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 
του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α/22-12-2016) «Πτωχευτι-
κός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5644 Τεύχος Δ’ 435/29.12.2017

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α) «Μεταβίβαση αρμο-
διοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλ-
λες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ.28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις». 

1.6.Τη με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουρ-
γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 
«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 
και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργί-
ας», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την 
αριθμ. 347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 841 τ.Β΄).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44, όπως τροποποι-
ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
και ισχύει σήμερα.

1.8. Την υπ΄ αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του 
Υπ. Γεωργίας, την υπ΄ αριθμ. 86004/1637/04-06-1987 δι-
αταγή του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία 
έγινε αποδεκτή η υπ΄ αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση 
των Προϊσταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την 
υπ΄ αριθμ. 88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας 
και την υπ΄ αριθμ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του 
Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την υπ΄ αριθμ. ΚΗ/277/27-1-1993 (ΦΕΚ 152/2-3-
1993 τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Καστοριάς περί κήρυξης 
ως αναδασωτέων των γυμνών επιφανειών οικισμού Πο-
λυκεράσου του Δήμου Βιτσίου Καστοριάς.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 
οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 
Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 178202/ 15-11-2017 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Καστοριάς, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ΄ αριθμ. ΚΗ/277/27-1-1993 
(ΦΕΚ 152/2-3-1993 τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Καστοριάς 
περί κήρυξης ως αναδασωτέων των γυμνών επιφανειών 
οικισμού Πολυκεράσου του Δήμου Βιτσίου Καστοριάς, 
και αίρουμε την αναδάσωση στο σύνολο της έκτασης 
εκατό (100) στρεμμάτων, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως τροποποι-
ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
και ισχύει σήμερα, λόγω του ότι επιτεύχθηκε ο σκοπός 
της κήρυξης (Πραγματική αιτία). Η διαχείριση της ανα-
δασωθείσας ανωτέρω έκτασης θα γίνεται σύμφωνα με 
τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Με την απόφασή αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα,7 Νοεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Δοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ   

 Αριθμ. 196920 (7)
Ανάκληση της υπ΄ αριθμ. 1716/14-10-1992 

(ΦΕΚ 1129/3-11-1992 τ.Δ΄) απόφασης Δ/ντή 

Δασών Κοζάνης περί κήρυξης ως αναδασωτέ-

ας έκτασης εμβαδού τριάντα οκτώ στρεμμάτων 

και πεντακοσίων τετραγωνικών μέτρων (38,500 

στρ), στη θέση «Στριβάδι» Κοινότητας Μικροβάλ-

του Νομού Κοζάνης και άρση της αναδάσωσης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του αρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.2. Του αρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/27-12-2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 
του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α/22-12-2016) «Πτωχευτι-
κός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α) «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις». 

1.6. Τη με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουργική 
απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί «αναμόρ-
φωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής και αποφασι-
στικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», όπως τροποποιή-
θηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 347624/21-10-1982 
κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 841τ.Β΄).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44, όπως τροποποι-
ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
και ισχύει σήμερα.

1.8. Την υπ΄ αριθμ.160417/1180/8-7-1980 δ/γή του 
Υπ. Γεωργίας, την υπ΄ αριθ. 86004/1637/04-06-1987 δι-
αταγή του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία 
έγινε αποδεκτή η υπ΄ αριθ. 417/1987 γνωμοδότηση των 
Προϊσταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την υπ΄ 
αριθ. 88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και 
την υπ΄ αριθμ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2.Την υπ΄ αριθμ. 1716/14-10-1992 (ΦΕΚ 1129/3-11-1992 
τ.Δ΄) απόφαση Δ/ντή Δασών Κοζάνης περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τριάντα οκτώ στρεμμά-
των και πεντακοσίων τετραγωνικών μέτρων (38,50 στρ), 
στη θέση «Στριβάδι» Κοινότητας Μικροβάλτου Νομού 
Κοζάνης. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5645Τεύχος Δ’ 435/29.12.2017

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών ( ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 
οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου  - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 
Βασίλειος του Πολυκάρπου. 

4. Το αριθμ. 177213/14-11-2017 έγγραφο Δασαρχείου 
Κοζάνης.

5. Το αριθμ. 181186/20-11-2017 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Κοζάνης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ΄ αριθμ. 1716/14-10-1992 (ΦΕΚ 1129/
3-11-1992 τ.Δ΄) απόφαση Δ/ντή Δασών Κοζάνης περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τριάντα 
οκτώ στρεμμάτων και πεντακοσίων τετραγωνικών μέ-
τρων (38,500 στρ), στη θέση «Στριβάδι» Κοινότητας Μι-
κροβάλτου Νομού Κοζάνης, και αίρουμε την αναδάσωση 
στο σύνολο της έκτασης, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 998/1979, όπως τροποποι-
ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
και ισχύει σήμερα, λόγω του ότι επιτεύχθηκε ο σκοπός 
της κήρυξης (Πραγματική αιτία) Η διαχείριση της ανα-
δασωθείσας ανωτέρω έκτασης θα γίνεται σύμφωνα με 
τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 13 Δεκεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ   
Ι

 Αριθμ. 196918 (8)
Ανάκληση της υπ΄ αριθμ. 1715/14-10-1992 

(ΦΕΚ 1129/3-11-1992 τ.Δ΄) απόφασης Δ/ντή Δα-

σών Κοζάνης περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα-

σης εμβαδού δέκα πέντε στρεμμάτων (15,00 στρ), 

στη θέση «Σιαβαρίκα» Κοινότητας Πύργων Νο-

μού Κοζάνης και άρση της αναδάσωσης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ-
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
1.7. Του αρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.2. Του αρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/27-12-2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 
του ν. 4446/2016 ( ΦΕΚ 240/τ.Α/22-12-2016) «Πτωχευτι-
κός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α) «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις». 

1.6. Την με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουργική 
απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί «αναμόρ-
φωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής και αποφασι-
στικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», όπως τροποποιή-
θηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 347624/21-10-1982 
κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 841 τ.Β΄).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44, όπως τροποποι-
ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
και ισχύει σήμερα.

1.8. Την υπ΄ αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του 
Υπ. Γεωργίας, την υπ΄ αριθμ. 86004/1637/04-06-1987 δι-
αταγή του Υπουργείου Γεωργίας, σύμφωνα με την οποία 
έγινε αποδεκτή η υπ΄ αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση των 
Προϊσταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την υπ΄ 
αριθμ. 88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και 
την υπ΄ αριθμ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

2. Την υπ΄ αριθμ. 1715/14-10-1992 (ΦΕΚ 1129/
3-11-1992 τ.Δ΄) απόφασης Δ/ντή Δασών Κοζάνης περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δέκα πέντε 
στρεμμάτων (15,00 στρ), στη θέση «Σιαβαρίκα» Κοινό-
τητας Πύργων Νομού Κοζάνης.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών ( ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 
οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου -Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 
Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 18144920-11-2017 έγγραφο Δασαρχείου 
Κοζάνης.

5. Το αριθμ. 183576/22-11-2017 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Κοζάνης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ΄ αριθμ. 1715/14-10-1992 
(ΦΕΚ 1129/3-11-1992 τ.Δ΄) απόφαση Δ/ντή Δασών Κο-
ζάνης περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
δέκα πέντε στρεμμάτων (15,00 στρ), στη θέση «Σιαβα-
ρίκα» Κοινότητας Πύργων Νομού Κοζάνης, και αίρουμε 
την αναδάσωση στο σύνολο της έκτασης, σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα, λόγω του ότι επιτεύχθη-
κε ο σκοπός της κήρυξης (Πραγματική αιτία) Η διαχεί-
ριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτασης θα γίνεται 
σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 13 Δεκεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5646 Τεύχος Δ’ 435/29.12.2017

*04004352912170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 

το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2018-01-31T11:09:46+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




